INDICAÇÃO Nº 122/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando providências no sentido de
realizar reparos na iluminação pública, bem como a manutenção e
reposição de areia no parquinho infantil localizado na Avenida
Governador Valadares, na Praça Gerônimo Mendes (Pracinha da reta).

Justifica-se tal solicitação tendo em vista que diversas lâmpadas
encontram-se queimadas ou com funcionamento irregular,
prejudicando a visibilidade e a segurança dos moradores. Além disso,
o parquinho infantil necessita de reposição de areia para proporcionar
um ambiente mais seguro e adequado para as crianças que frequentam
o local.

Diante do exposto, solicitamos especial atenção a esta demanda, a fim
de proporcionar mais conforto e segurança para a comunidade.

Aguardamos providências e contamos com o apoio da administração
municipal.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Bicas, 31 de março de 2025.

DIOGO ROCHA MUNIZ
Secretário

Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: 3232712973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 8

01
a2

d
aa

-3
76

b
-4

79
b

-b
7f

7-
b

3c
b

5a
25

f2
46

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

04/04/2025, 14:47
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.